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Energie-intensieve bedrijven - Compensatie voor indirecte CO,-kosten (2)

De energie-intensieve bedrijven moesten voor 31 maart 2017 hun aanvraag voor de
compensatie van de indirecte CO,-kosten indienen bij het Verificatiebureau.

Op 15 november 2017 vroeg ik via mijn schriftelijke vraag nr. 121 aan de minister een
overzicht van alle goedgekeurde en afgekeurde aanvragen, met inbegrip van het totale
goedgekeurde bedrag en het bedrag per onderneming én per sector. De minister
antwoordde op 17 januari 2018 dat de behandeling nog niet afgerond was, waardoor het
gevraagde overzicht nog niet beschikbaar was.

Graag kregen we nu een overzicht van alle goedgekeurde en alle afgekeurde aanvragen,
met inbegrip van het totale goedgekeurde bedrag en het bedrag per onderneming én per
sector.



JOKE SCHAUVLIEGE

VLAAMS MINISTER VAN OMGEVING, NATUUR EN LANDBOUW

ANTWOORD

op vraag nr. 282 van 1 februari 2018

van JOHAN DANEN

Het gevraagde overzicht vindt u in onderstaande tabellen.

Onderneming

Goedgekeurd compensatiebedrag
aanvraagjaar 2017 (in euro)

3M Belgium

Acotex

Affilips

Aleris Aluminum Duffel
Allnex Belgium

Aperam Genk

ArcelorMittal Belgium
Aurubis Belgium

Balta Industries

BASF Antwerpen

BASF DOW HPPO Production
BASF Interox H202 Production
Borealis Antwerp

Borealis Kallo

Borealis Polymers

BP Chembel

BSF Europe

Campine

Celanese Production Belgium

Chevron Phillips Chemical
International

CITRIQUE BELGE
Covestro

Danis

Desso

Dovre

DS Fibres

Dynea

Eurochem Antwerpen
Eval Europe

Everzinc Belgium
Evonik Degussa Antwerpen

ExxonMobil Petroleum & Chemical

Genencor International

288.733,40
13.964,10
66.526,39

915.286,65
43.916,46

2.701.955,29
6.352.735,97

650.483,91

515.285,72

4.265.387,86

581.596,55

278.184,13
17.963,62

628.150,89

377.685,00

1.028.202,16

165.693,34
18.680,48
73.997,01

107.690,48

229.875,17
712.186,44
1.598,80
4.520,42
10.533,17
49.628,27
35.349,85
474.238,09
78.089,04
1.149,56
864.289,12
1.838.208,17
161.909,33




Gevaplast

Ideal Fibres & Fabrics

IFG EXELTO

Ineos

Ineos Chloro Toluenes Belgium
Ineos Manufacturing Belgium
Ineos Phenol Belgium
Inovyn Belgium

Inovyn Manufacturing Belgium
Jonckvansteen Weverij
KRONOS EUROPE

Lamifil

Lano

Lanxess

Lawter

Low & Bonar

Mc Three

Metallo - Chemique
Monument Chemical

Nippon Shokubai Europe
Nyobe

Nyrstar Belgium

Oleon

Perstorp Oxo Belgium AB
Picanol

Prayon

Proviron Holding

Tiense suikerraffinaderij
Rezinal

Ritgers Belgium

Sadepan Chimica

Sapa Precision Tubing Lichtervelde
Sapa RC profiles

Sappi Lanaken

SILMACO

Sofidel Benelux

Sonalex

Stora Enso Langerbrugge
Taminco

Tessenderlo Chemie

Total Olefins Antwerp

Total Polymers Antwerp
Total Raffinaderij Antwerpen
TransFurans Chemical
Umicore

0,00
55.668,72
75.593,32

151.961,69
437.528,09
631.427,98
403.344,02
910.674,16
3.253.578,37
40.985,72
87.009,13
77.760,18
10.812,67
1.071.330,48
15.752,36
46.959,88
54.232,82
322.089,92
56.035,57
45.005,97
99.955,45
4.394.930,78
113.062,46
16.856,39
25.419,90
102.007,32
150.999,80
12.857,59
39.293,78
116.885,78
63.393,24
28.530,85
46.250,88
1.958.884,36
9.996,67
242.300,28
15.877,56
1.835.234,33
125.381,47
274.809,41
127.887,26
591.717,95
295.338,02
14.239,26
573.881,09



Utexbel
Van de Wiele Michel
VPK Paper
Vynova Tessenderlo
TOTAAL

54.215,89
33.595,76
647.425,49
3.437.697,60
46.750.372,51

Sector Goedgekeurd compensatiebedrag

aanvraagjaar 2017 (in euro)
Bouw - handel - vervoer 1.087.506,29
Chemie - metaal 37.690.893,01
7.971.973,21

Voeding - textiel - hout - papier -
drukkerij

TOTAAL

46.750.372,51




